Форма №4а

Дополнительное соглашение № ________
[bookmark: _GoBack]к договору на обучение по образовательным программам среднего профессионального
и высшего образования   №____________

г. ________________	«____» _____________ 20___ г.

Стороны договора  № ______________ от «____»____________ 20____ (далее – Договор), федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)», действующий на основании лицензии № 1804 от «08» декабря 2015г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки - бессрочно, в лице проректора по учебной работе Боева Василия Юрьевича, действующего на основании доверенности № 19/1190 от 03.09.2019г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и_____________________________________________________
«Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1.Внести изменение в п. 1.2. Договора, изложив его в следующей редакции: «Срок предоставления платных образовательных услуг устанавливается с «___» ___________ 20____г. по «___» __________ 20___г.»
2.Во исполнение п. 4.1. Договора Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя по очной форме обучения, за 5 курс обучения, по специальности / направлению подготовки 40.05.03 Судебная экспертиза (код и наименование специальности или направления подготовки) (2021/2022 учебный год) в размере 89 900 (восемьдесят девять тысяч девятьсот) руб. не позднее «31 » августа 2021г.
Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет 426 500 (четыреста двадцать шесть тысяч пятьсот) руб. (без учета уровня инфляции).
3.За неисполненные в обусловленный срок обязательства по оплате за обучение, Исполнитель вправе с первого дня просрочки указанного обязательства отчислить Заказчика.
4.Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора №___________от «___» ____________ 20__ г.
5.В части, не затронутой настоящим соглашением, вышеуказанный Договор действует без каких-либо изменений и дополнений.
6.Настоящее дополнительное соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Оно вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)»
344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Б. Садовая, 69
ИНН 6163022805 КПП 616301001 УФК по Ростовской области (ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)» л/с 20586У31640)
Казначейский счет:
03214643000000015800
Единый казначейский счет:
40102810845370000050
Банк получателя:
Отделение Ростов-на-Дону Банка России// УФК по Ростовской
Области г Ростов-на-Дону
БИК 016015102
Оплата за обучение_____________________________________
Ф.И.О. Заказчика (студента)

Адрес электронной почты____________

На Юридическом факультете

Проректор по учебной работе ______________  В.Ю. Боев

	Ф.И.О.___________________________________________
_________________________________________________
Адрес проживания______________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
паспорт: серия:_________________
№ ___________________________
выдан"______"_____________г. _____________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_____________________________к/п_________________
Контактный  телефон ___________________________
Адрес электронной почты____________

Подпись __________________/______________________/

Лицо, контролирующее заключение доп. соглашения, должность декан ЮФ
Подпись________________________ /Ф.И.О. Позднышов А.Н.